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Kto żebrze w miejscu publicznym w sposób natarczywy lub oszukańczy, popełnia
wykroczenie i musi liczyć się z konsekwencjami - tak jak pewien 56-latek. 

Mężczyzna ten żebrał przed jednym z iławskich marketów. Mieszkaniec miasta musi teraz
wykonać nieodpłatną kontrolowaną pracę na cele społeczne.

Iławscy policjanci zostali poinformowani o tym, że przed jednym z lokalnych marketów mężczyzna
prosi przechodniów o pieniądze. Policjanci, wiedząc, że popełnia on wykroczenie, pojechali na
miejsce. Wylegitymowali go, a także sprawdzili w systemach. Jak ustalili, był to 56-latek. Okazało się,
że mężczyzna żebrał w sposób natarczywy, a policjanci pamiętali, że to jest już kolejna interwencja
wobec mieszkańca Iławy. W związku z powyższym funkcjonariusze zebrali materiał dowodowy, na
podstawie którego przedstawili iławianinowi zarzut.

Za żebranie w miejscu publicznym w sposób natarczywy 56-latek usłyszał wyrok kary miesiąca
ograniczenia wolności z zobowiązaniem do wykonania 30 godzin nieodpłatnej, kontrolowanej pracy
na cele społeczne.

Policja przypomina!

Zgodnie z art. 58 Kodeksu wykroczeń kto, mając środki egzystencji lub będąc zdolnym do pracy,
żebrze w miejscu publicznym, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny do 1 500 złotych albo
karze nagany. Kto natomiast żebrze w miejscu publicznym w sposób natarczywy lub oszukańczy,
podlega karze aresztu albo ograniczenia wolności.



Żebractwo jest problemem bardzo złożonym, powiązanym z szerokim kontekstem ekonomiczno-
społecznym, obecnym zarówno wśród dorosłych, jak i wśród dzieci i młodzieży. Jak się okazuje, dziś
często to świadomy wybór, sposób na łatwy zarobek, a nawet styl życia. Czasem wynika również ze
zmuszania do określonego zachowania przez osoby trzecie. Natomiast niedopuszczalnym i
alarmującym jest fakt wykorzystywania do żebrania dzieci czy osób bezradnych życiowo, przy
jednoczesnym czerpaniu z tego korzyści.
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